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Stypendia starosty 
wręczone
Starosta Koniński wręczył 
stypendia za wyniki w nauce 
oraz szczególne osiągnięcia 
w roku szkolnym 2021/2022. 
Ze wsparcia powiatu dla 
uzdolnionej młodzieży 
skorzysta 103 uczniów.

Za nami uroczystość wręczenia sty-
pendiów Starosty Konińskiego. Przeka-
zanie listów gratulacyjnych potwierdza-
jących decyzję o ich przyznaniu odbyło 
się 16 lutego w Zespole Szkół Ogól-
nokształcących i Technicznych w Kle-
czewie. Wyróżnieni uczniowi odebra-
li dyplomy z rąk starosty Stanisława 
Bielika, wicestarosty Władysława Ko-
caja oraz naczelnika wydziału Edukacji 
i Spraw Społecznych Krzysztofa Czaj-
kowskiego. 

Przedstawiciele samorządu powiato-
wego nie szczędzili pochwał oraz gra-
tulacji laureatom tegorocznych stypen-
diów. Podziękowali też nauczycielom 
i rodzicom za stworzenie młodzieży wa-
runków do osiągania dobrych wyników 
w nauce. 

Starosta Stanisław Bielik życzył sty-
pendystom zadowolenia i satysfakcji 
z dalszej edukacji oraz powodzenia w re-

alizacji planów pozaszkolnych. Zapewnił 
również, że stypendia Starosty Koniń-
skiego będą kontynuowane w kolejnych 
latach.

Wicestarosta Władysław Kocaj po-
dziękował za pomoc uczniów w pro-
wadzeniu zbiórek charytatywnych dla 
Ukrainy oraz dobre przyjęcie w naszych 
szkołach ukraińskiej młodzieży.

W imieniu nauczycieli głos zabrała 
dyrektor Zespołu Szkół Ekonomiczno-
-Usługowych Anna Matczak-Gaj, która 
podkreśliła, że powiat koniński jest jedy-

nym powiatem w regionie oraz jednym 
z niewielu w całej Polsce, który w taki 
sposób wyróżnia pracę uczniów. Złożyła 
podziękowania dla przedstawicieli orga-
nu prowadzącego za zapewnienie uzdol-
nionej młodzieży znaczącego wsparcia 
fi nansowego. 

Uroczystość uświetnił występ chóru 
szkolnego Amore pod przewodnictwem 
Wioletty Adamczyk, wicedyrektor Zespo-
łu Szkół Ogólnokształcących i Technicz-
nych w Kleczewie.

Stypendia Starosty Konińskiego przy-
znane zostały 103 uczniom według kry-
teriów „Powiatowego Programu wspie-
rania edukacji uzdolnionych uczniów 
szkół powiatu konińskiego”. Warunkiem 

koniecznym uzyskania gratyfi kacji fi nan-
sowej były wyróżniające się wyniki w na-
uce, czyli osiągnięcie w poprzednim roku 
szkolnym średniej ocen na poziomie co 
najmniej 4,75. 

Na tegoroczną pomoc stypendialną 
przeznaczone zostało ponad 177 tysięcy 
złotych. Środki w wysokości 200 zł mie-
sięcznie wypłacane będą stypendystom 
przez cały rok z wyłączeniem okresu wa-
kacyjnego, a w przypadku uczniów klas 
programowo najwyższych – przez sześć 
miesięcy.

Marta J. Bagrowska
Starostwo Powiatowe w Koninie

Srebrny medal dla uczennicy 
ZSEU w Żychlinie

Wiktoria Skowrońska, 
uczennica klasy 4 
w Technikum Żywienia 
i Usług Gastronomicznych 
Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Usługowych 
w Żychlinie została srebrną 
medalistką Mistrzostw 
Dekoracji Cukierniczych 
ExpoSweet.

Podczas największych targów cukier-
niczych w Polsce – ExpoSweet w War-
szawie odbyły się mistrzostwa dekora-
cji o zasięgu międzynarodowym, w któ-
rych wzięła udział Wiktoria. Uczenni-
ca przygotowała przepiękne pierniki 
w temacie „Podwodny świat” wykorzy-
stując wiele zaawansowanych technik 
dekoracji.

Dary z partnerskiego 
powiatu Ilm dla Ukrainy

Partnerzy z powiatu Ilm 
po raz kolejny włączyli się 
w pomoc organizowaną 
przez Powiat Koniński dla 
uchodźców wojennych 
w Ukrainie.

24 lutego minął rok od rosyjskiego ata-
ku na Ukrainę. Od początku w pomoc oby-
watelom Ukrainy zaangażowali się miesz-
kańcy i samorządy z powiatu konińskiego. 
Były zbiórki żywności i odzieży, transporty 
z pomocą humanitarną do kraju objętego 
wojną, a mieszkańcy naszych gmin przyj-
mowali Ukraińców pod swój dach.

Po raz piąty w pomoc dla uchodźców 
wojennych w Ukrainie organizowaną przez 
konińskie starostwo włączyła się orga-
nizacja LIONS Club Arnstadt-Ilmenau. 
Tym razem, współpracujący z organizacją
dr Benno Kaufhold (były starosta powiatu 
Ilm) przywiózł do Konina 50 kompletów 
wkładów pościelowych (kołder i poduszek) 
oraz kilkadziesiąt par ciepłych skarpet.

Dary dotarły do konińskiego Staro-
stwa 27 stycznia br. Z dr. Kaufholdem 
spotkali się starosta i wicestarosta ko-
niński, sekretarz powiatu oraz naczelnik 
Wydziału Rozwoju i Promocji. Rozmowy 
w urzędzie koncentrowały się na dal-
szej współpracy dotyczącej organizacji 
kolejnych pakietów pomocowych dla
Ukrainy.

Transport z pomocą humanitarną 
z powiatu konińskiego wyruszył na Ukra-
inę po przeprowadzeniu dodatkowej 
zbiórki. Dary ponownie trafi y do regionu 
Chmielnickiego.

Marta J. Bagrowska
Starostwo Powiatowe w Koninie

morskie, rozgwiazdy czy rybki oraz pier-
nikowy witraż robiły ogromne wrażenie 
również na odwiedzających targi.

Wiktoria była najmłodszą uczestnicz-
ką konkursu, a start w mistrzostwach 
zapewniła sobie wygrywając w grudniu 
ogólnopolski konkurs na artystyczne de-
korowanie pierników dekorPIERNIKart. 

Katarzyny Hryciuk. 
ZSEU w Żychlinie

Wiktoria zdobyła uznanie profesjonal-
nego jury, uzyskując srebrny medal mi-
strzostw. Kolorowe pierniki, na których 
można zobaczyć trójwymiarowe koniki 
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Liceum Ogólnokształcące im. Henryka 
Sienkiewicza – cykl nauki 4-letni. Kie-
runki kształcenia:
• medyczno-psychologiczny – przed-

mioty rozszerzone: język obcy, biolo-
gia, chemia,

• humanistyczno-dziennikarski – 
przedmioty rozszerzone: język polski, 
język obcy, historia,

• informatyczno-matematyczny – 
przedmioty rozszerzone: informatyka, 
matematyka, fi zyka,

• prawno-administracyjny – przedmioty 
rozszerzone: geografi a, historia, wie-
dza o społeczeństwie,

• lingwistyczny – przedmioty rozszerzo-
ne: język angielski, język francuski,  
język polski; języki obce: język angiel-
ski, język francuski,

• akademicki – przedmioty rozszerzo-
ne: język obcy, matematyka, geografi a,

• mundurowy – przedmioty rozszerzo-

W roku szkolnym 2023/2024 prowadzi-
my nabór do następujących oddziałów:
Liceum Ogólnokształcące im. Adama 
Mickiewicza w Kleczewie – cykl nauki 
4-letni. Kierunki kształcenia:
• profi l ogólny/akademicki – przedmioty 

rozszerzone: podczas rekrutacji uczeń 
wybiera dwa przedmioty, które będzie 
realizował w zakresie rozszerzonym,

• profi l politechniczny – przedmioty roz-
szerzone: matematyka/fi zyka lub in-
formatyka,

• profi l przyrodniczo – medyczny – 
przedmioty rozszerzone: biologia / 
chemia lub geografi a,

• profi l psychologiczny – przedmioty roz-
szerzone: język polski / biologia, 

• profi l humanistyczno-prawny – przed-
mioty rozszerzone: historia / WOS / ję-
zyk polski,

• profil lingwistyczny – przedmioty rozsze-
rzone: język angielski / język niemiecki,

• profi l muzyczno-wokalny – przedmio-
ty rozszerzone: język polski / języki 
angielski,

• oddział Mistrzostwa Sportowego 
w dyscyplinie piłka nożna – przedmio-
ty rozszerzone: biologia / geografi a,

• klasa mundurowa – profi l policyjno-
-wojskowy – przedmioty rozszerzone: 
język angielski / WOS lub geografi a.

Technikum – cykl nauki 5-letni. Kierunki 
kształcenia:
• Technik ekonomista – przedmioty roz-

szerzone: język angielski
Na każdym kierunku obowiązują dwa 
języki obce: język angielski i niemiecki.

Piłsudskiego 13
62-540 Kleczew

Gimnazjalna 2
62-610 Sompolno

63 270 10 24 /fax 63 271 40 23zspklecew@op.pl zspsompolno@poczta.onet.pl

700-lecia 10
62-550 Wilczyn
63 268 38 16

zswilczyn@op.pl

www.zspkleczew.pl www.zspsompolno.pl

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
i Technicznych w Kleczewie

Zespół Szkół Ogólnokształcących
i Technicznych w Sompolnie

Znajdziesz nas na: Znajdziesz nas na: 

Razem z Tobą projektujemy 
Twoje marzenia!

Branżowa Szkoła I stopnia w Wilczogórze
(Zespół zamiejscowy ZSOiT Kleczewie)

Branżowa Szkoła I stopnia w Wilczogó-
rze – klasa wielozawodowa – cykl nauki 
3-letni. Kierunki kształcenia:
• krawiec – język obcy: język angielski; 

zajęcia praktyczne realizowane są 
w pracowni szkolnej w Wilczogórze,

• sprzedawca, fryzjer, cukiernik, pie-
karz, kucharz, wędliniarz, ogrodnik, 
rolnik, stolarz, tapicer, cieśla, dekarz, 
murarz-tynkarz, monter konstruk-
cji budowlanych, monter zabudowy 
i robót wykończeniowych w budow-
nictwie, monter sieci i instalacji sani-
tarnych, mechanik  pojazdów samo-

chodowych, blacharz samochodowy, 
lakiernik, elektryk – język obcy: język 
angielski; dokształcające kursy za-
wodowe odbywają się w Okręgowym 
Ośrodku Dokształcania Zawodowego 
w Bydgoszczy

Oferta edukacyjna kształcenia zaoczne-
go dla dorosłych:
• Szkoła Policealna – technik rachun-

kowości, technik informatyk
• Liceum Ogólnokształcące dla doro-

słych – 3-letnie Liceum Ogólnokształ-
cące dla dorosłych w Kleczewie dla 
absolwentów gimnazjum, lub 2-letnie 
Liceum Ogólnokształcące dla doro-
słych w Kleczewie dla absolwentów 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej i szko-
ły branżowej

Kwalifi kacyjne kursy zawodowe
• technik rolnik – prowadzenie pro-

dukcji rolniczej (ROL.04, wcześniej 
RL.03/R.3), / organizacja i nadzorowa-
nie produkcji rolniczej (ROL.10, wcze-
śniej RL.16/R.16)

• technik krawiec – projektowanie 
i wytwarzanie wyrobów odzieżowych 
(MOD.03, wcześniej AU.14/A.12)

Wybierz szkołę dla siebie, wybierz swoją przyszłość!

W roku szkolnym 2023/2024 prowa-
dzimy nabór do następujących oddzia-
łów:

ne: geografi a, informatyka, wiedza 
o społeczeństwie,

• turystyczno-rekreacyjny – przedmio-
ty rozszerzone: język obcy, geografi a, 
historia,

Technikum – cykl nauki 5-letni. Kierunki 
kształcenia:
• technik ekonomista – przedmiot roz-

szerzony: geografi a,
• technik reklamy – przedmiot rozsze-

rzony: informatyka,
• technik żywienia i usług gastronomicz-

nych – przedmiot rozszerzony: biologia,
• technik usług kelnerskich – przed-

miot rozszerzony: biologia,

• technik logistyk – przedmiot rozsze-
rzony: język obcy.

Na każdym kierunku obowiązują dwa 
języki obce do wyboru spośród trzech: 
język angielski, język niemiecki, język 
francuski. Wyjątek stanowi kierunek 
lingwistyczny.

Branżowa Szkoła I stopnia – klasa wielo-
zawodowa – cykl nauki 3-letni. Kierunki 
kształcenia:
• kucharz, sprzedawca, stolarz, ma-

gazynier-logistyk – języki obce: jeden 
języki do wyboru spośród trzech: język 
angielski, język niemiecki, język fran-
cuski.

Oferta edukacyjna kształcenia zaocz-
nego dla dorosłych:
Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych 
4-letnie – przedmioty rozszerzone: język 
polski, historia, geografi a
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Zespół Szkół Ogólnokształcących 
i Technicznych w Kleczewie

Zespół Szkół Ogólnokształcących
i Technicznych w Sompolnie



W roku szkolnym 2023/2024 pro-
wadzimy nabór do następujących od-
działów:
Liceum Ogólnokształcące – cykl nauki 
4-letni; przedmioty rozszerzone: biolo-
gia / geografi a, wiedza o społeczeństwie, 
język angielski; języki obce: język angiel-
ski, język niemiecki.

Technikum – cykl nauki 5-letni. Kierunki 
kształcenia:
• technik żywienia i usług gastrono-

micznych – przedmioty rozszerzone: 
chemia,

• technik hotelarstwa – przedmioty roz-
szerzone: język angielski,

• technik agrobiznesu – przedmioty 
rozszerzone: biologia,

• technik reklamy – przedmioty rozsze-
rzone: język polski,

• technik ekonomista – przedmioty roz-
szerzone: geografi a,

• technik leśnik – przedmioty rozsze-
rzone: biologia,

• technik spedytor – przedmioty roz-
szerzone: geografi a.

Na każdym kierunku obowiązują dwa 
języki obce – język angielski i język nie-
miecki.

Branżowa Szkoła I stopnia – cykl nauki 
3-letni
• Magazynier – logistyk, kucharz, rol-

nik, pracownik pomocniczy gastro-
nomii, pracownik pomocniczy obsługi 
hotelowej, kierowca mechanik – język 
obcy: język angielski.

Oferta edukacyjna kształcenia zaoczne-
go dla dorosłych:
• Branżowa szkoła II stopnia – technik 

żywienia i usług gastronomicznych,
• Kwalifi kacyjne kursy zawodowe – 

ROL. 04 Prowadzenie produkcji rolni-
czej, ROL.05 Organizacja i prowadze-
nie przedsiębiorstwa w agrobiznesie.

Dzieci i młodzież jest przyjmowana na 
podstawie aktualnego orzeczenia Powia-
towej Poradni Psychologiczno-Pedago-
gicznej lub opinii o potrzebie wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka.

Przedszkole specjalne dla dzieci 
z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu umiarkowanym lub znacznym 
oraz z niepełnosprawnościami sprzężo-
nymi i z autyzmem (od 3 roku życia do 
czasu podjęcia nauki).

Szkoła Podstawowa dla dzieci i mło-
dzieży z niepełnosprawnością intelektu-

alną w stopniu lekkim, umiarkowanym 
lub znacznym oraz z niepełnosprawno-
ściami sprzężonymi i z autyzmem.

Szkoła Przysposabiająca do Pracy
z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu umiarkowanym lub znacznym 
oraz z niepełnosprawnościami sprzę-
żonymi i z autyzmem (dla absolwentów 
szkół podstawowych niepełnosprawnych 
intelektualnie w stopniu umiarkowanym 
lub znacznym).

Szkoła Branżowa I stopnia dla mło-
dzieży będącej absolwentami szkoły 
podstawowej z niepełnosprawnością in-
telektualną w stopniu lekkim oraz z nie-
pełnosprawnościami sprzężonymi i z au-
tyzmem. Szkoła kształci w zawodzie ku-
charz.

Zespoły Rewalidacyjno-Wychowaw-
cze dla dzieci i młodzieży z niepełno-
sprawnością intelektualną w stopniu 
głębokim (od 3 do 25 roku życia). 

Placówka prowadzi zajęcia wcze-
snego wspomagania rozwoju dziecka
dla dzieci od chwili stwierdzenia niepeł-
nosprawności do czasu podjęcia nauki 
szkolnej oraz nauczanie indywidualne.

Ośrodek dysponuje internatem, który 
sprawuje opiekę i pełni funkcje wycho-
wawcze nad dziećmi i młodzieżą od po-
niedziałku do piątku. Placówka wyposa-
żona jest w nowoczesny sprzęt i pomoce 
dydaktyczne. Wychowankowie mają za-
pewnioną opiekę pedagoga i psychologa.

Ponadto w Placówce odbywają się 
zajęcia specjalistyczne tj.: terapia logo-
pedyczna, słuchu, widzenia, ręki, EEG-

ZSEU w Żychlinie – Tu każdy może być sobą!

Parkowa 2, Żychlin
62-571 Stare Miasto

Konińska 46
62-570 Rychwał

63 244 25 53 /fax 63 248 11 51

zseu@zychlin.edu.pl soswrychwal1@op.plwww.zychlin.edu.pl www.soswrychwal.plZSEU w Żychlinie

Rekrutacja do Placówki trwa cały rok! -Biofeedback, rehabilitacja ruchowa, 
integracja sensoryczna. Ważne miejsce 
zajmuje arteterapia, hipoterapia i hydro-
terapia. W Ośrodku stosuje się alterna-
tywne metody komunikacji, stymulację 
bazalną oraz alpakoterapię i dogotera-
pię. Działają szkolne koła zainteresowań 
min. koło kulinarne, muzyczno-tanecz-
ne, ZHP, wolontariat.  Wychowankowie 
biorą także udział w licznych zawodach 

sportowych i konkursach zdobywając 
medale i wyróżnienia. 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy im. Piotra Janaszka w Rychwale 
jest publiczną placówką oświatowo-wy-
chowawczą. Placówka mieści się w Ry-
chwale oraz posiada oddziały w Ślesinie. 

Znajdziesz nas na: 
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Zespół Szkół Ekonomiczno-Usługowych
im. Fryderyka Chopina w Żychlinie

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
im. Piotra Janaszka w Rychwale



Tenisiści z ZSEU w Żychlinie
w finale Mistrzostw Wielkopolski
W wielkim stylu wrócili 
po okresie pandemii 
żychlińscy tenisiści. 
W fi nale Mistrzostw 
Wielkopolski w Tenisie 
Stołowym, który odbył się 
27 stycznia w Obornikach,
w gronie czternastu 
najlepszych drużyn 
województwa 
wielkopolskiego znalazł się 
zespół z Żychlina.

Tenis stołowy to od wielu lat tradycja 
Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługo-

wych w Żychlinie. Tenisiści z ZSEU z suk-
cesami reprezentują region koniński na 
wielu zawodach. W fi nale Mistrzostw 
Wielkopolski zagrali: Danil Mazurenko, 
Sergiusz Rosiak i Kuba Raźny. Repre-
zentacja żychlińskiej placówki po emo-
cjonujących meczach zajęła wysokie VI 
miejsce.

Biorąc pod uwagę fakt, iż są to 
bardzo młodzi zawodnicy (niektórzy 
dopiero w klasie pierwszej) możemy 
liczyć na wspaniałe sportowe emocje 
w przyszłych latach. Poziom zawo-
dów był w tym roku wyjątkowo wy-
soki, a wspaniały wynik żychlińskiej 
młodzieży to efekt pracy nauczycieli 
– Artura Rosiaka i Igora Gudilkina, 
a także współpracy z KTS Wicher Li-
siec Wielki.

Gratulujemy i życzymy kolejnych spor-
towych sukcesów.

Katarzyna Hryciuk
ZSEU w Żychlinie

Ferie zimowe w PPPP w ŚlesinieTo były bardzo aktywne 
i kreatywne dwa tygodnie
dla dzieci uczestniczących 
w feryjnych warsztatach 
edukacyjnych 
zorganizowanych 
w Powiatowej Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznej w Ślesinie.

Każde dziecko mogło znaleźć prze-
strzeń dla siebie do nieskrępowanej 
i kreatywnej zabawy, która najskutecz-
niej uruchamia różnorodne obszary jego 
rozwoju. W swoim tempie i swoją drogą 
mogło doświadczać, odkrywać, zaspo-
kajać ciekawość, jak również pokonywać 
własne obawy, opory czy niepewność. 
Sprzyjała temu pełna serdeczności i po-
czucia bezpieczeństwa atmosfera uważ-
nie budowana przez prowadzące zajęcia 
– pedagogów Monikę Łuczak i Małgo-
rzatę Starosta oraz psychologa Natalię 
Wojtasik.

 W trakcie warsztatów pobudzano 
ciekawość, wyobraźnię i fantazję, uru-
chamiano kreatywność i myślenie twór-

Powiat koniński wicemistrzem 
spartakiady wojewódzkiej

Reprezentacja powiatu 
konińskiego zajęła II miejsce 
w XXV edycji Zimowej 
Wielkopolskiej Spartakiady 
LZS Mieszkańców Wsi
Województwa Wielkopolskiego
o Puchar Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego, 
która odbyła się 5 marca 
w Odolanowie.

W rywalizacji brały udział drużyny z 12 
powiatów woj. wielkopolskiego. Powiat ko-
niński reprezentowali przedstawiciele 
gmin: Golina, Wilczyn, Skulsk i Stare Mia-
sto. Zawodniczki i zawodnicy rywalizowa-

pkt), natomiast trzecie miejsce powiatowi 
ostrzeszowskiemu (201 pkt).

Puchar Marszałka Województwa Wiel-
kopolskiego odebrali zawodnicy repre-
zentujący powiat koniński.

Karol Baranowski 
Starostwo Powiatowe w Koninie

li w 8 konkurencjach sportowych, m.in. 
w piłce nożnej, siatkówce, przeciąganiu 
liny, rzutach karnych do bramki, rzutach 
lotkami do tarczy, wieloboju rekreacyjnym, 
podnoszeniu ciężarka oraz konkursie wie-
dzy o Ludowych Zespołach Sportowych.

Po podliczeniu punktacji ze wszystkich 
konkurencji i gier zespołowych okazało 
się, że powiat koniński wywalczył II miej-
sce zdobywając 207 pkt. Pierwsze miejsce 
przypadło powiatowi ostrowskiemu (248 

cze, doskonalono sprawność manualną 
i ruchową oraz poczucie rytmu, ćwiczono 
pamięć, percepcję wzrokową, a wszystko 
w formie zabawy, której towarzyszyły ra-
dość, energia i entuzjazm.

 Działo się dużo i ciekawie. Były warsz-
taty – „Laboratorium LEGO”, zabawy 
z chustą animacyjną, warsztaty artystycz-
ne (malowanie kamieni, „jubilerskie” two-
rzenie biżuterii), „Kalambury”, joga i zum-
ba dla dzieci, a także bal karnawałowy.

 Natomiast dzięki przyjęciu zaprosze-
nia do współpracy przez specjalistów 
spoza Poradni, dzieci miały możliwość: 
• uczestniczyć w zajęciach z elemen-

tami integracji sensorycznej pro-
wadzonych przez terapeutę Wioletę 
Gorzelińską z Gabinetu Integracji 
Sensorycznej SPEKTRUM;

• doświadczyć terapeutycznego od-
działywania bajek w trakcie spotka-
nia z Katarzyną Janicką, Dyrektorem 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Sompolnie;

• „zasmakować” kodowania z elemen-
tami robotyki i zobaczyć zdalnie ste-

rowane roboty w trakcie zajęć pod 
hasłem „Warto uczyć się programo-
wania od najmłodszych lat” przepro-
wadzonych przez Katarzynę Zielke, 
nauczycielkę Szkoły Podstawowej Nr 
9 w Koninie oraz Izabelę Mazanek, wi-
cedyrektora ZSP w Lubstowie.

Czas minął niezwykle twórczo. Bar-
dzo dziękujemy dzieciom za stuprocen-
tową obecność.

Małgorzata Mazurek
PPPP w Ślesinie

Katarzyna Hryciuk 
Zawodowcem Roku 2022

Tytuł Zawodowiec Roku 2022 
w dziedzinie Gastronomia 
i Kelnerstwo przyznano 
nauczycielce z Zespołu Szkół 
Ekonomiczno Usługowych 
w Żychlinie -  Katarzynie 
Hryciuk.

Konkurs, którego uroczysta gala wrę-
czenia nagród odbyła się 14 marca 2023 
roku w Hotelu Bellotto w Warszawie, 
zorganizowało Ministerstwo Edukacji 
i Nauki wraz z Fundacją Rozwoju Syste-
mu Edukacji oraz KGHM Polska Miedź 
S.A. Celem konkursu było nagrodzenie 
najlepszych nauczycieli kształcenia za-
wodowego, którzy z pasją i zaangażo-
waniem edukują przyszłą kadrę kom-
petentnych pracowników branżowych, 
a równocześnie są wzorem dla innych 
nauczycieli.

Nagrodzono ponad 100 nauczycieli 
zawodowców w ponad 50 dziedzinach. 
Po najwyższe laury sięgnęła nauczyciel-
ka z powiatu konińskiego.

– Tę nagrodę chciałabym dedykować 
wszystkim koleżankom i kolegom – na-
uczycielom z branży gastro, których spo-
tkałam na swojej drodze przez siedem-

naście lat. Poświęciłam przez blisko dwie 
dekady mnóstwo czasu i energii, żeby 

być tu gdzie jestem, ale należy zawsze 
pamiętać, że do sukcesów (mniejszych 
i większych) nie dochodzi się samemu – 
podsumowała otrzymanie nagrody Kata-
rzyna Hryciuk.

W uroczystości wzięła również udział 
Dyrektor ZSEU w Żychlinie Anna Mat-
czak-Gaj.

Sylwia Kudła
Starostwo Powiatowe w Koninie 
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Z kolei, w kategorii „kultura”, spośród 
jedenastu zgłoszeń, Kapituła reko-
mendowała do nagrody: Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Broniczanki” z gminy 
Rychwał; Magdalenę Siupę, dyrektor 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Kleczewie; Muzeum Okręgowe 
w Koninie oraz Tomasza Olszewskiego, 
artystę malarza z gminy Stare Miasto. 
„Nagroda za działalność na rzecz roz-
woju powiatu konińskiego” w kategorii 
„kultura” przyznana została: 

• Magdalenie Siupie – dyrektor Miej-
sko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kleczewie. Pani Magdalena jest 
animatorem kultury mocno zaanga-
żowanym w promocję czytelnictwa 
na terenie gminy i powiatu. Aktyw-
nie działa w kilku stowarzyszeniach 
i grupach bibliotekarzy. Skutecznie 
pozyskuje środki pozabudżetowe na 
realizację wielu dodatkowych ini-
cjatyw. Dzięki jej aktywności w roku 
2022 zrealizowano dla społeczności 
lokalnej takie projekty, jak: „Bądź jak 
Janusz – Janusz Korczak”, „W tyglu 
dwóch kultur – odkrywamy historię 
żydowskiego Kleczewa”, „Rok kultury 
żydowskiej”, „Z piaskownicy do książ-
nicy” czy „Biblioteka! Na Zdrowie”.

• Tomaszowi Olszewskiemu z gminy 
Stare Miasto – artyście specjalizujące-
mu się w malarstwie akwarelowym, 

ale również akrylowym i olejnym. Te-
matami jego prac są głównie pejzaże, 
pejzaże miejskie oraz sceny rodzajo-
we. W roku 2022 prezentował swoje 
dzieła zarówno na terenie powiatu, jak 
i na wystawach ogólnopolskich oraz 
za granicą. Obrazy jego autorstwa 
można było podziwiać we Wrocławiu, 
Tarnowskich Górach, a także w Hisz-
panii i w Niemczech. Chętnie podej-
muje się również pracy dydaktycznej 
prowadząc warsztaty dla młodzieży.

W kategorii „sport i turystyka”, z sze-
ściu zgłoszonych kandydatur, nominację 
do nagrody otrzymali: Gospodarstwo 
Agroturystyczne Zagroda Borowo; Jaro-
sław Wadelski, trener i nauczyciel wycho-
wania fi zycznego z gminy Stare Miasto; 
Patryk Grabiński, sportowiec z Rychwała 
oraz Rodzinne Rajdy Rowerowe Golina. 
Decyzją Kapituły, laureatem „Nagrody za 
działalność na rzecz rozwoju powiatu ko-
nińskiego” w tej kategorii został: 
• Patryk Grabiński – uczeń ósmej klasy 

Szkoły Podstawowej im. Aleksandra 
Fiedlera w Rychwale, a zarazem jeden 
z największych talentów pływackich 
młodego pokolenia. Pomimo swoje-
go młodego wieku jest wielokrotnym 
medalistą ogólnopolskich zawodów 
pływackich w stylu klasycznym oraz 
dowolnym. W roku 2022 został powoła-

ny do Wielkopolskiej Kadry Młodzików. 
Do najważniejszych osiągnięć Patryka 
w ubiegłym roku zaliczyć należy zdoby-
cie w ogólnopolskich zawodach pływac-
kich: siedmiu złotych, siedmiu srebr-
nych oraz jednego brązowego medalu.

Podczas Gali nie zabrakło również 
akcentów muzycznych. W części arty-
stycznej można było usłyszeć Kramską 
Orkiestrę Dętą oraz młodą wokalistkę 
z Gminnego Ośrodka Kultury w Wilczy-
nie - Milenę Liczbińską. Gwiazdą wieczo-
ru była Salonowa Orkiestra „Moderato” 
z Bydgoszczy. W repertuarze orkiestry 

znalazły się między innymi znane wal-
ce i polki, tematy fi lmowe oraz nieza-
pomniane przeboje w mistrzowskim 
wykonaniu i oryginalnej aranżacji przy-

gotowanej przez szefa artystycznego 
i jednocześnie dyrygenta oraz założyciela 
orkiestry – Orlina Bebenowa.

Organizatorzy dziękują dyrekcji i pra-
cownikom Konińskiego Domu Kultury, 
Kwiaciarni NOVA – Galeria Weranda w Ko-
ninie, fi rmie Catering Czarny Kot, uczniom 
i opiekunom z Zespołu Szkół Ekonomicz-
no-Usługowych w Żychlinie oraz panu 
Krzysztofowi Kędziorze za wsparcie w or-
ganizacji 23. Gali Powiatu Konińskiego.

Marta J. Bagrowska, Ewelina Rapeła
Starostwo Powiatowe w Koninie

Nagrodzeni przez Powiat
za najlepsze inicjatywy oraz samorządowe 

praktyki w 2022 r.
Samorząd powiatu 
konińskiego wyróżnił 
osoby i podmioty za 
najlepsze inicjatywy oraz 
samorządowe praktyki 
w 2022 r. Laureatów 
„Nagrody za działalność 
na rzecz rozwoju Powiatu 
Konińskiego” poznaliśmy 
podczas uroczystej Gali, 
która odbyła się 17 lutego 
w Konińskim Domu Kultury.

Organizowana od 23 lat Gala Powiatu 
Konińskiego stanowi symboliczny wyraz 
wdzięczności samorządu powiatu dla 
osób i podmiotów, którzy wyróżniającą 
się pracą oraz aktywnością społecz-
ną tę samorządność powiatową two-
rzą i kształtują. Wydarzenie ma na celu 
uhonorowanie dorobku najlepszych, 
najefektywniejszych fi rm prowadzących 
swoją działalność w powiecie konińskim, 
a także docenienie osób i instytucji spo-
łecznych, które dostrzegają potrzebę 
działania dla dobra powiatu i stanowią 
doskonały przykład połączenia wła-
snych zainteresowań i ambicji z tym, co 
jest ważne dla samorządu oraz naszych 
mieszkańców.

W tym roku, spośród dziewięciu zgło-
szonych podmiotów gospodarczych, do 

nagrody nominowano: AJ GROUP Sp. 
z o.o. z Modły Królewskiej (gm. Stare 
Miasto), BIOPROTEN sp. z o.o. z Brzeź-
na (gm. Krzymów), Bank Spółdzielczy 
w Koninie oraz Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych sp. z o.o. z Sompolna.

Decyzją Kapituły statuetkę „Nagrody 
za działalność na rzecz rozwoju powiatu 
konińskiego” w kategorii „gospodarka” 
otrzymały: 
• AJ Group Sp. z o.o. z Modły Królew-

skiej – istniejąca od ponad 20 lat fi rma 
należy do ścisłej czołówki globalnych 
liderów w wytwarzaniu profesjonalnej 
odzieży wodoochronnej. Jej produk-
ty są znane i cenione w wielu krajach 
świata, w tym na tak wymagającym 
rynku jak Japonia. Ostatnie dwa lata 
działalności, to intensywny rozwój 
spółki: wzrost zatrudnienia, oddanie 
do użytku nowej hali magazynowej, 
wdrożenie innowacyjnych rozwiązań 
technologicznych i ekologicznych oraz 
wprowadzenie na rynek nowych ma-
rek produktów. W ubiegłym roku AJ 
Group, jako jedna z nielicznych w kra-
ju, uzyskała certyfi kat dostawcy NATO, 
uprawniający do wyposażenia wojsk 
i organizacji autoryzowanych przez 
Pakt Północnoatlantycki. Firma chęt-
nie angażuje się w przedsięwzięcia 
o charakterze społecznym, kultural-
nym i promocyjnym regionu.

• Bank Spółdzielczy w Koninie – jest 
największą placówką bankowości 
spółdzielczej w regionie konińskim, 
działającą od ponad stu dwudziestu 
lat. Obsługując ponad 15 tys. klien-
tów przyczynia się do rozwoju powiatu 
konińskiego i jego mieszańców. Poza 
bankową obsługą klientów wspiera 
również lokalne inicjatywy służące 
rozwojowi przedsiębiorczości oraz 
angażuje się w wydarzenia sportowe, 
kulturalne i społeczne na terenie po-
wiatu konińskiego. Działalność Banku 
Spółdzielczego w Koninie opiera się 
na nowoczesnych rozwiązaniach z za-
chowaniem spółdzielczych wartości, 
bliskich i trwałych relacjach z klien-
tem oraz indywidualnym podejściem 
w wymiarze bankowości lokalnej. 
W 2022 roku, w związku z reorganiza-

cją w obszarze IT, Bank uruchomił ko-
lejny bankomat biometryczny w jednej 
z gmin powiatu konińskiego.

W kategorii „działalność społeczna”, 
z siedmiu zgłoszonych kandydatur, no-
minację do nagrody otrzymali: Dorota 
Adamska ze Ślesina, działaczka społecz-
na Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w po-
wiecie konińskim; Jan Czaja, społecz-
nik z gminy Krzymów; Łukasz Rewers, 
działacz i członek wielu stowarzyszeń, 
fundacji i innych organizacji społecznych 
na terenie gminy Kazimierz Biskupi oraz 
miasta Konina, a także Stowarzyszenie 
„Solidarni w Partnerstwie” z siedzibą 
w Starym Mieście. Decyzją Kapituły, do 
grona laureatów „Nagrody za działalność 
na rzecz rozwoju powiatu konińskiego” 
w tej kategorii dołączyli: 
• Dorota Adamska – działaczka spo-

łeczna Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 
w powiecie konińskim. W strukturach 
TPD od ponad dwudziestu lat. Działa-
jąca głównie w obszarze aktywizowa-
nia osób niepełnosprawnych poprzez 
integrację, organizowanie wycie-
czek oraz spotkań ze specjalistami 
z dziedziny medycyny. Jest również 
inicjatorką sąsiedzkiego wolontariatu 
w ramach weekendowej pomocy oso-
bom samotnym, a także pomaga sa-
motnym matkom organizując zbiórki 
dla tych najbardziej potrzebujących. 
W 2022 roku podjęła się realizacji 
projektów dla dzieci i rodziców: „Złoty 
polski i moje fi nanse” oraz „Mam tę 
moc - życie bez uzależnień”.

• Jan Czaja – społecznik z gminy Krzy-
mów działający na rzecz lokalnej 
społeczności od osiemnastego roku 
życia. Jest organizatorem i współor-
ganizatorem wielu inicjatyw służą-
cych aktywizacji mieszkańców gmi-
ny Krzymów, ale też i mieszkańców 
innych gmin powiatu. Współtworzył 
wojskową grupę rekonstrukcyjną, 
posiada też sporą kolekcję dawnych 
przedmiotów, maszyn rolniczych 
i motorów. Od lat organizuje akcje 
charytatywne i imprezy integrujące 
lokalną społeczność, a także jest ini-
cjatorem akcji edukacyjnej dla dzieci 
i młodzieży „Lekcje historii w drodze”.
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